
 

 

Höörs församling 

POSTADRESS: Box 104, 243 22 Höör 

BESÖKSADRESS: Skolgatan 8 

TELEFON: +46(413)22095 

1 
 

Verksamhetsberättelse Svenska 
kyrkan Höörs församling 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Höörs församling 

POSTADRESS: Box 104, 243 22 Höör 

BESÖKSADRESS: Skolgatan 8  

TELEFON: +46(413)22095 

2 
 

 

 

Svenska kyrkan Höörs församling – övergripande beskrivning 
 

Höörs församling är som ”gemenskap av människor kallade av Kristus” en del av den 
världsvida kyrkan. Organisatoriskt hör församlingen till Lunds stift och ingår i trossamfundet 
Svenska kyrkan och därigenom i den Lutherska kyrkogemenskapen. Geografiskt omfattar 
församlingen den norra delen av Höörs kommun. Församlingens grundläggande uppgift är i 
enlighet med kyrkoordningen att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och 
mission. Detta med syftet att ”människor ska komma till tro på Kristus, och leva i tro, en 
kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen återupprättas” 
(KO kap 1). Samtliga verksamheter inom församlingen ska gå att härleda till denna 
grundläggande uppgift. Höörs församlings uppdrag sammanfattas med följande formulering: 
I tillit till Guds närvaro – i öppenhet inför andens ledning – odla hopp för världen.  

 

Året 2023  
Året 2023 var ett spännande år för Höörs församling, som innebar en del förändringar. Under 
året ansökte kyrkorådet uppskov för skrivandet av ny församlingsinstruktion, och fick det 
beviljat till juni 2024. Arbetet med ny församlingsinstruktion planerades under hösten och 
fick sitt stora avstamp i november.  

Under sommaren färdigställdes renoveringen av exteriören på Höörs kyrka, inklusive tak och 
fasad, och hösten 2023 såldes Norra Rörums prästgård.  

2023 förändrades även en del av personalstyrkan i Höörs församling, då en av barnledarna 
gick i pension. Denna tjänst återanställs inte, istället rekryterades en ny församlingspedagog 
inför 2024. Under hösten avslutade församlingens diakoniassistent sin tjänst, i samband med 
vigning till diakon, tjänsten återanställdes inte, enligt den tidigare planen för församlingens 
personalbesättning 2030. Året innebär även en något högre personalomsättning än normalt. 
Under året satsade vi extra på arbetsmiljön genom att ta in en konsult, samt genom att göra 
satsningar på bland annat ergonomi.   

Under hösten avgick kyrkorådets ordförande Eva Westholm från sitt uppdrag och Anna Palm 
valdes till ny ordförande i kyrkorådet. Anna Palm fick därmed avsäga sig sitt uppdrag som 
kyrkofullmäktiges ordförande och vice ordförande i kyrkofullmäktige Kristofer Kjellman 
övertog ansvaret.  

 

Under 2023 var Höörs församling vid flertalet tillfällen aktuella i lokal och internationell 
media. Stor uppmärksamhet och uppskattning fick banderollen med texten “Gud håller 
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ställningarna” som prydde Höörs kyrkas torn under renoveringen av fasaden. Under 
sommaren medverkade församlingsbor och personal i ett reportage för tyska TV-kanalen 
ARD om Svenska kyrkans och Höörs församlings beredskapsarbete. Dessutom var 
förtroendevalda och personal intervjuade i Skånska dagbladet och Sydsvenskan om Tacomys 
och försäljningen av prästgården i Norra Rörum.  

 

I slutet av året drabbades hela 
Svenska kyrkan för en 
cyberattack, så kallad 
ransomeware, som innebar att 
datorer och system slogs ut helt 
eller delvis. Denna påfrestning 
innebar extraarbete och stress för 
personalen samt att 
ekonomiredovisning, hemsida och 
statistik bland annat inte kunde 
uppdateras eller utföras som 
normalt. Trots attacken kunde 
församlingen genomföra sin 
planerade verksamhet, både inom 
församlingens grundläggande 
uppgift och inom 
begravningsverksamheten.  

 

Församlingens ekonomiska resultat redovisas i årsredovisningen för 2023. För mer detaljer 
om vad församlingen har gjort under året, se Bilaga 1 Detaljerad verksamhetsberättelse 
2023. 

 

Resultat för 2023 

Övergripande mål för församlingen 2023 
I Höörs församlings församlingsinstruktion finns fem fokusområden för verksamheten.  

Närvaro – är viktigt inom hela församlingens geografiska område. Målet var därför att 
församlingen skall vara synligt närvarande såväl i centralorten Höör som i de byar som ingår i 
församlingens geografiska område. Regelbundna gudstjänster i kyrkorna är tydliga uttryck 
för församlingens närvaro. Församlingen bör vara företrädd vid viktigare händelser inom dess 
geografiska gränser. Samverkan med lokala byalag och föreningar skulle stärkas. 

Sommarkonfirmanderna pausar under sin vandring vid Haväng. 
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Miljö och klimatfrågan – Målet var att öka vår kunskap i dessa frågor, att samtliga 
verksamheter skulle bedrivas så miljö- och klimatvänligt som rimligen går, och att om möjligt 
bearbeta frågan teologiskt. 

Social utsattheten och oro – Målet var att bemöta de utmaningar som den ökade sociala 
utsattheten och oron innebär både genom en välorganiserad professionell diakoni och genom 
en fördjupning av församlingens diakonala förhållningssätt.  

De fysiska rummens betydelse – Målet var att församlingens lokaler skulle användas för att 
erbjuda sociala rum där människor kan finna goda sammanhang, med reflektion över de 
fysiska rummens funktion och betydelse. Vidare eftersträvade församlingen öppna och 
tillgängliga kyrkorum, för gudstjänst, stillhet, bön, vila och enskild andakt. 

Ideellt engagemang – Målet var en fortsatt satsning på ideellt engagemang och ett ökat antal 
ideella medarbetare behövs för att möta de utmaningar som församlingen står inför. 

Samtliga verksamheter berörs av dessa fem fokusområden, för detaljerade mål och resultat 
för respektive verksamhet läs detaljerad verksamhetsberättelse 2023. 

 

Plan för att nå målen (sammanfattning) 
Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva 
diakoni och mission. Utöver detta ska församlingen förvalta fastigheter, inventarier och mark 
samt driva begravningsverksamhet korrekt och värdigt. Se den detaljerade 
verksamhetsberättelsen för mer information om hur planen för verksamhetsåret 2023 såg 
ut, inom respektive område.  

 

Omfattning av verksamheten (sammanfattning, kvantitet) 
 

Gudstjänster  

Under året 2023 firade Svenska kyrkan Höörs församling totalt 228st gudstjänster, med 
totalt 6695 st. deltagare. Under 2023 firade vi 60 dop. 17 vigslar och 118 begravningar.  

Under hösten uppstart för församlingens vuxenkörer under ledning av församlingens 
nyanställda kyrkomusiker, Daniel Purtell. Undervisning för piano- och orgelelever 
återupptogs och barn-kör och ungdomskör övade regelbundet under hela året och 
genomförde en barnkördag. Körerna och piano- och orgelelever genomförde lyckade 
musikgudstjänster och konserter bland annat Luciagudstjänst i Tjörnarps kyrka, och 
julkonsert i Höörs kyrka, som båda två var bland de mest välbesökta gudstjänsterna under 
året. 
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Undervisning  

Församlingen bedrev undervisning genom träffpunkten, babycafé och babyrytmik, 
vardagsandakter, bibelutdelningar, dopuppföljning, mi konfirmandgrupper, både för 
ungdomar och för vuxna. Dessutom satsade församlingen på skolkör i samarbete med Edens 
skola och familjesammankomster som Dömysigt och familjegudstjänst vid palmsöndagen och 
konsert. Tonårscafét fick fler besökare efter att församlingen arrangerade åk7 dagar för 
Ringsjöskolan. Ungdomar från församlingen åkte på resa till Polen och besökte förintelseläger. 
Under året planerades en ny barnhörna i Höörs kyrka.  

Diakoni  

Hela församlingens arbete ska 
genomsyras av att diakonalt 
förhållningssätt. Det innebär att 
många av de verksamheter och 
aktiviteter som församlingen 
erbjuder har diakonalprägel, såsom 
tisdagslunch och Tacomys. Utöver 
dessa arrangerade diakonin ett 
familjeläger under våren, stöttade 
och hjälpte personer i ekonomisk 
utsatthet, gav samtalsstöd och 
erbjöd terapigrupper som 
förlustbearbetning och delade ut 
mat som sparades från 
tisdagslunch.  

 

Mission 

Under 2023 var deltog församlingen med Rättvisa boden i marknader och andra externa 
aktiviteter vid sex tillfällen. Församlingen var även medarrangör för Höörsloppet och 
genomförde ankrace till förmån för ACT Svenska kyrkan. Församlingen firade ekumeniska 
böneveckan och en ekumenisk marknadsgudstjänst.  

Övriga verksamheter och servicefunktioner 

Renovering av fasad och tak på Höörs kyrka genomfördes, prästgården i Norra Rörum 
avyttrades och lämnades över till nya ägare i december 2023. Planering av nytt 
församlingshem i det gamla skolhuset i Norra Rörum påbörjades under året. 
Församlingshemmet i Tjörnarp fick bättre parkeringsmöjligheter genom asfaltering.  

Diakon Christina visar en av höstens satsningar på hälsa. 
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Församlingen arbetar aktivt för att förbättra det ekonomiska läget vad det gäller gravskötsel.  

I och med att församlingshemmet åter är i bruk har församlingen kunnat erbjuda 
minnesstunder och dopkalas och annan uthyrning av våra lokaler, undantag för detta är 
uthyrning av församlingshem i Norra Rörum, som stängde efter sommaren på grund av 
försäljningen av prästgården. 

Begravningsverksamheten 

En ny slinga på Klockarebackens kyrkogård färdigställdes och togs i bruk. Inköp av 
bevattningstunnor, beredskapsmaterial genomfördes och nya ljusbärare till Munkarp och 
Hallaröd köptes in och sattes upp. Arbetet med ny maskinhall och anläggandet av särskild 
begravningsplats har förskjutits till 2024.  

 

Övergripande resultat 
Församlingen har på det stora taget genomfört ett gott år, både ekonomiskt och i 
verksamheter. Arbetet med att stärka gemenskapen i arbetslag, genom personalutflykter, 
utbildningar och en tydlig handlingsplan gav resultat i god trivsel på arbetet i slutet av året. 
Många av församlingens verksamheter och aktiviteter är uppskattade av församlingsbor, i 
synnerhet kan noteras att Tacomys, träffpunkt, konserter och satsningen på kommunikation 
har fått gott omdöme. 

 

Uppföljning 
Församlingens arbete följs upp regelbundet med utvärderingar, återkoppling till kyrkorådet 
och dess utskott samt genom ekonomiska rapporter.  

 


